
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore IV - Ambiente - Protez. civile - Patrimonio 

 
Responsabile Ing. Margiotta Nicola 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 132 del 03/07/2024 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 634 del 03/07/2024 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 4/PA del 18/06/2024 in favore 
della Ditta AQUILA VINCENZO con sede legale in via 
Gianturco in Frazione Sant’Angelo – Avigliano (Pz), con P.Iva 
00883060766. Per “Lavori di manutenzione presso le scuole del 
Comune di Avigliano” con codice CIG: B1C971683E 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore IV - Ambiente - Protez. civile - Patrimonio, Ing. Margiotta Nicola 
 
 
 

Visto l’art. 5 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 

Vista la Legge 241/1990; 

Vista la Legge 145/2002; 

Visti i CCNL del comparto; 

Visto l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto l’art.147-bis del D.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali; 
 
Visto l’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti 
locali; 
 
Visto l’art. 191 del D.lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni 
di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 
 
Visto il nuovo Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di 
Avigliano, approvato con DGC n. 18 del 03.03.2021; 

Visto il nuovo Macromodello del Comune di Avigliano, approvato con deliberazione di G.C. 33 del 
17/03/2021, nell’ambito del quale la struttura dell’Ente è stata ripartita in n. 5 centri di 
responsabilità e, dunque, in n. 4 Settori oltre alla Polizia Locale, quali unità organizzative di 
massimo livello; 

  
Premesso che: 

 Decreto sindacale n. 4 del 02.01.2024, il Sindaco del Comune di AVIGLIANO ha nominato lo 
scrivente Ing. Nicola Margiotta Responsabile del Settore IV, “Ambiente, Protezione Civile e 
Patrimonio"; 

 Decreto n. 2 del 22.02.2024 del Commissario Prefettizio, Dott. Gerardo Quaranta, è stato 
confermato allo scrivente la funzione apicale di Responsabile del Settore IV; 

 Deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 11 dicembre 2023, dichiarata immediatamente 
esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2024-2026; 

 Deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 21 dicembre 2023, dichiarata immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il periodo 2024-2026;  

 Deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 17/01/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per il periodo 2024-2026;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Vista la determinazione del Responsabile del Settore IV n. 519 del 22/05/2024, con la quale si 
sono approvati i “Lavori di manutenzione presso le scuole del Comune di Avigliano” accettando 
il preventivo e dando mandato alla AQUILA VINCENZO con sede legale in via Gianturco in 
Frazione Sant’Angelo – Avigliano (Pz), con P.Iva 00883060766, C.F. QLAVCN65B23A519R,  
di eseguire i lavori con affidamento diretto; 

Si sono impegnati sul bilancio 2024 con gli impegni n. 520-521, € 5.246,00 come di seguito 
specificato: 

VOCE CAP./ Impegno  ART. IMP. IVA TOT ANNO 

190 2440 / 520 99 840,00 184,80 1.024,80 

200 2525 / 521 99 3.460,00 761,20 4.221,20 

TOTALE 4.300,00 946,00 5.246,00 

2024 

 

Vista la fattura n. 4/PA (IVA 22% compresa), acquisita al prot. n. 10276/2024 del 26/06/ 2024 
presentata per la liquidazione dei “Lavori di manutenzione presso le scuole del Comune di 
Avigliano” accettando il preventivo e dando mandato alla ditta AQUILA VINCENZO con sede 
legale in via Gianturco in Frazione Sant’Angelo – Avigliano (Pz), con P.Iva 00883060766, C.F. 
QLAVCN65B23A519R; 

Verificata la regolarità contributiva della ditta tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL, con numero protocollo INPS_ 44310828- Data richiesta 
25/06/2024 con scadenza di validità  al 23/10/2024, e che lo stesso risulta REGOLARE;  

 
Dato atto, inoltre, che: 

 per il procedimento di cui trattasi è stato richiesto e rilasciato il codice CIG: B1C971683E, 
secondo il disposto del punto 5 della Determina n. 8 del 18.11.2010 emessa dall’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP) in materia di tracciabilità 
finanziaria ex art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 novembre 2010, 
n. 187; 

 vengono rispettati gli obblighi connessi alla tracciabilità dei pagamenti, come previsto dalla 
legge 136/2010 e succ. modif. in quanto, ai sensi della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., ed  è 
stato richiesto al fornitore il rilascio della dichiarazione di conto corrente dedicato, le generalità 
ed il codice fiscale del soggetto abilitato ad operarvi; 

 la tipologia della spesa ivi contemplata non è soggetta alla verifica dei pagamenti delle 
pubbliche amministrazioni prevista dall’art. 48-bis del DPR n. 602/1973 (limite di importo 
ridotto a 5.000 euro dalla Legge 205/2017) e alla verifica della regolarità della posizione del 
soggetto beneficiario presso Equitalia spa, ai sensi del Decreto Ministero Economia e finanze 
18.01.2008 n° 40; 

 sono stati adempiuti gli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. 33/2013; 

 vengono rispettati i termini dei pagamenti (fasi indicate nella DGC n. 67/2022); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 ai sensi del comma 2 dell’articolo 184 del D.lgs. N. 267/2000, viene attestata la regolare 
esecuzione della prestazione; 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione e liquidazione della fattura n. 4/PA emessa 
dall’operatore economico sopra richiamato e acquisita al protocollo al n. 10276/2024 del 
26/06/2024, pari ad € 5.246,00 compreso Iva; 

Visto il D. lgs 36/2023; 

Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010, nelle parti ancora applicabili; 

 

DETERMINA 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare la fattura n. 4/PA (IVA 22% compresa), trasmessa dall’operatore economico 
ditta AQUILA VINCENZO con sede legale in via Gianturco in Frazione Sant’Angelo – 
Avigliano (Pz), con P.Iva 00883060766, C.F. QLAVCN65B23A519R, dell’importo 
complessivo di € 5.246,00 recepita al protocollo generale dell’ente con il numero 10276/2024 
del 26/06/2024; 

3. Di precisare che con precedente Determinazione dirigenziale n. 519 del 22/05/2024 il 
responsabile del procedimento ha impegnato la somma complessiva di € 5.246,00 a favore 
della ditta AQUILA VINCENZO con sede legale in via Gianturco in Frazione Sant’Angelo – 
Avigliano (Pz), con P.Iva 00883060766, C.F. QLAVCN65B23A519R con imputazione sul 
Capitolo 2440 Art. 99, con Impegno n. 520/2024 di  1.024,80 e sul Capitolo 2525 art. 99, 
con Impegno 521/2024 di € 4.221,20; 

4. Di liquidare in favore dell’operatore economico “AQUILA VINCENZO con sede legale in 
via Gianturco in Frazione Sant’Angelo – Avigliano (Pz), con P.Iva 00883060766, C.F. 
QLAVCN65B23A519R” la seguente fattura emessa per il servizio sopra descritto, 
autorizzandone il pagamento con imputazione come da prospetto:  

Fattura n. Data fattura IMP  IVA 22% Totale Impegno 

n. 4/24 18/06/2024  4.300,00 € 946,00 € 5.246,00 
n. 520/2024  

n. 521/2024 

 

5. Di dare atto che: 

 il Responsabile del presente procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 e dell’art. 15 del 
D.lgs 36/2023, è lo scrivente Ing. Nicola Margiotta, assegnato al Settore IV in qualità di 
Responsabile, che dichiara l’insussistenza di conflitto d’interessi ai sensi delle norme e delle 
leggi vigenti; 

 la spesa suddetta è soggetta agli obblighi previsti dalla legge n.136/2010 sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari con il seguente codice CIG: B1C971683E; 

 la posizione contributiva della ditta risulta regolare, come si evince dal certificato di 
regolarità contributiva messo a disposizione dal portale INPS-INAIL, con numero 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

protocollo INPS_ 44310828- Data richiesta 25/06/2024 con scadenza di validità  al 
23/10/2024; 

6. Di disporre che il presente atto venga trasmesso al Responsabile del Settore Finanziario, 
unitamente ai documenti giustificativi della spesa: 

 per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli 
articoli 147 bis, comma 1, e 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 
bancario/postale su conto corrente dedicato (IBAN: IT49G0870842180000000000884); 

 per l’eventuale verifica della regolarità fiscale di cui all’articolo 48 bis del DPR 60/1973; 

7. Di stabilire che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di AVIGLIANO, nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.lgs. n. 33/2013 e 20 del D. Lgs. n. 
36/2023; 

8. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
conseguenti adempimenti contabili, a norma dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii..

 
Il Responsabile Settore IV - Ambiente - Protez. civile - Patrimonio 

Firmato digitalmente 
Ing. Margiotta Nicola 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


